
            
Uchwała Nr II/13/10 

Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 
z dnia 30.12.2010 roku 

 
 

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na 2011 r. 

 
 Na podstawie art. 41 ust. 2, 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.                   
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity    
z 2007 r. Dz. U. Nr 70 poz. 473 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.         
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy w Radomyślu nad Sanem 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zatwierdzić Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2011 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały, 
który stanowi jej integralną część. 
  

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3 
 

Realizacja programu odbywać się będzie w granicach środków wyodrębnionych 
w budżecie gminy na przeciwdziałanie alkoholizmowi. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2011 roku i obowiązuje w 2011 
roku.  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

   Edward Wermiński 
 
 
 
 
           



 
 Załącznik do uchwały Nr II/13/10 
Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 30 grudnia 2010 roku 
 
 

Gminny Program  
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych w Gminie  
Radomyśl nad Sanem  na 2011 rok 

              
I. WPROWADZENIE 

 
  Celem gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych jest konstruowanie i realizacja lokalnych zasad polityki społecznej poprzez 
podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz 
zmiany struktury ich spożycia, inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć mających na celu 
zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów, przeciwdziałania 
powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu. 
 Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z art.41 ust 1 ustawy                  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
W szczególności zadania te obejmują:  
1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu, 
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności  ochrony przed przemocą w rodzinie, 
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych, 
4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 
5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 
ustawy oraz występowaniem przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego,  
6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 
integracji społecznej.  
Kluczowym aktem prawnym, na podstawie, którego prowadzona jest realizacja wskazanych 
działań jest gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (art. 41 
ust. 2). Zadania ujęte w gminnym programie są inicjowane przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (art.  41  ust. 3), powołaną przez Wójta Gminy, 
natomiast realizatorem programu, zgodnie z postanowieniami wynikającymi z zapisu w art.  
41 ust. 2 jest Urząd Gminy w Radomyślu nad Sanem.   
  
II. Analiza problemów i stanu zagrożeń wynikających z nadużywania alkoholu na 
terenie gminy w 2010 roku. 
Naruszenie prawa i porządku publicznego przez osoby będące pod wpływem alkoholu  
(na podstawie danych z Posterunku Policji w Radomyślu nad Sanem):  
a) przestępstwa: 
- wypadki drogowe ogółem - 11 
- popełnione przez nietrzeźwych kierowców – 1 



-popełnione przez nietrzeźwych pieszych - 2 
b) wykroczenia popełnione przez nietrzeźwych 
- popełnione przez nietrzeźwych, prowadzących pojazdy mechaniczne - 8 
- popełnione przez nietrzeźwych, prowadzących pojazdy typu rower – 2 
- popełnione przez nietrzeźwych pieszych - 6 
- zakłócenie spokoju porządku publicznego – 9 
c) przestępstwa dokonane przez osoby nietrzeźwe 
- kierowanie w stanie nietrzeźwości pojazdami mechanicznymi – 6 
- kierowanie w stanie nietrzeźwości innymi pojazdami - 21 
- przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu – 0 
- przestępstwa przeciwko rodzinie – 6 
- przestępstwa przeciwko mieniu – 8 
d) czyny karne popełnione przez osoby nieletnie  - 12 
- czyny popełnione przeciwko mieniu  - 1 
e) interwencje domowe, spowodowane przez nietrzeźwych – 62  
 
III. Zadania służące prowadzeniu działań profilaktycznych, rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych w Radomyślu nad Sanem na 2011    rok. 
 W celu ograniczenia szkód wynikających ze spożycia napojów alkoholowych, 
przeciwdziałaniu powstania problemów alkoholowych, niwelowania następstw nadużywania 
alkoholu przez mieszkańców oraz zapobieganiu patologii społecznej przyjmuje się 
następujące zadania, dotyczące rozwiązywania problemów alkoholowych oraz profilaktyki 
uzależnień, których realizacja polegać będzie na finansowaniu i dofinansowaniu 
wymienionych w Programie działań.    
Zadanie 1 
Monitoring oraz pomoc psychospołeczna, terapeutyczna i prawna dla osób uzależnionych 
oraz członków ich rodzin: 
1. Rozmowy z osobami uzależnionymi i członkami ich rodzin. 
2. Kierowanie osób nadużywających alkoholu na badania przez biegłego celem ustalenia 
istnienia uzależnienia od alkoholu; 
3. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia przez sąd obowiązku poddania się 
leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego w stosunku do osób nadużywających alkoholu; 
4. Motywowanie członków rodzin z problemami alkoholowymi do podjęciu współpracy z 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 
5. Udzielanie dotkniętym przemocą członkom rodzin patologicznym porad prawnych, 
pomocy w pisaniu pozwów i pism procesowych do sądów i organów ścigania, udzielanie 
informacji o przychodniach, placówkach, klubach i stowarzyszeniach zajmujących się 
świadczeniem pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie, upowszechnianie informacji o 
możliwościach wsparcia i pomocy w ramach ogólnopolskich akcji organizowanych przez 
Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 
6. Prowadzenie telefonu zaufania oraz dyżurów członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych; 
7. Dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych (książek, ulotek, plakatów, broszur        
o tematyce uzależnień od alkoholu, narkotyków i przemocy w rodzinie) 
Zadanie 2 
Profilaktyka uzależnień i agresji w środowisku dzieci i młodzieży: 
1. Profilaktyka przez sport i rekreację: 
1) wspieranie organizowanych przez Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze treningów                    

i zawodów sportowych   
2) wspomaganie działalności organizacji młodzieżowych promujących zdrowy tryb życia                

i abstynencję, ze szczególnym uwzględnieniem organizacji harcerskich - ZHP   
3) organizowanie środowiskowych imprez rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych 



2. Profilaktyka poprzez rozwijanie zamiłowań i talentów artystycznych: 
1)  organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych w kołach zainteresowań i zespołach 
artystycznych; 
4) organizowanie konkursów dla młodzieży  

3. Specjalistyczne programy profilaktyczne w szkołach realizowane w formie: 
- spektakli teatralnych, 
- programów profilaktycznych 
Zadanie 3 
Materialne wspieranie rodzin dotkniętych przemocą i uzależnieniami: 
1. Organizacja wypoczynku letniego i zimowego dla dziecin i młodzieży. 
2. Finansowanie kolonii i wyjazdów dla dzieci i młodzieży, w tym dla osób szczególnie 
narażonych na działanie czynników ryzyka. 
Zadanie 4 
Kontrolowanie i monitoring przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości          
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi: 
1. Opiniowanie podań o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wniosków o cofnięcie zezwoleń; 
2. Prowadzenie kontroli w punktach sprzedaży napojów alkoholowych. 
 
IV Plan wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  
 
Plan Wydatków ogółem  :                                                                                          50.000                
 
Wydatki:   
1. Budowa zadaszenia nad paleniskiem ogniska w Woli Rzeczyckiej                         2.000                                                             
2. Doposażenie placu zabaw w zabawki sprężynowe w Łążku Chwałowskim           3.000   
3. Budowa placu zabaw w Rzeczycy Długiej                                                                 5.000 
4. Kampania profilaktyczna „ Zachowaj trzeźwy umysł „                                          2.000 
5. Prowadzenie punktu konsultacyjnego GKRPA                                                        2.550 
6. Utrzymanie punktu konsultacyjnego                                                                            600 
7. Dofinansowanie na działalność Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych  
z terenu gminy                                                                                                                  4.000 
8. Opinie biegłych                                                                                                             1.000   
9. Materiały, prasa, szkolenia                                                                                             950 
10. Teatry profilaktyczne dla klas podstawowych: 1-3;4-6;gimnazjum- 1-3              4.000 
11. Doposażenie świetlicy socjoterapeutycznej w Woli Rzeczyckiej                            3.000  
12. Dofinansowanie na działalność Orkiestry Dętej w Radomyślu nad Sanem          5.000 
13. Dofinansowanie na działalność „ Sanowiślaczków”                                                4.000  
14. Dofinansowanie dla kół teatralnych im. Jana Pawła II,oraz kół Oazowych         4.000 
15. Kontrole placówek handlowych( zakup paliwa dla radiowozów)                          1.000 
16. Doposażenie nowo budowanego boiska szkolnego w Radomyślu nad Sanem       3.300 
17. Wyposażenie placu zabaw przy przedszkolu w Chwałowicach                              4.600 
 
V. Ustala się wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 
 
1) wynagrodzenie przewodniczącego komisji – 110 zł brutto za jednorazowy udział                  
w posiedzeniu komisji 
2)wynagrodzenie członka komisji – 70 zł brutto za jednorazowy udział w posiedzeniu 
komisji. 
 


